
 
 PROTOKÓŁ NR XXXV/2013 

 
z posiedzenia Rady Miejskiej w Kobylinie w dniu 30 października 2013 roku 

 
 
 
 
XXXV sesja Rady Miejskiej w Kobylinie została zwołana na dzień 30 października 2013 
roku o godzinie 18.00 w sali Klubu Seniora w Kobylinie. 
W sesji uczestniczyło 15 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
protokółu) zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokółu)oraz Burmistrz Kobylina – Bernard Jasiński, Sekretarz Gminy – Mirosław Sikora 
oraz Skarbnik Gminy - Jolanta Nowak. 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Tadeusz Dżygała. 
 
 
Ad 1  
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Tadeusz Dżygała, 
który powitał wszystkich zebranych. Stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie           
w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego       
15 osób, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
Zaproponował następujące zmiany w porządku obrad: rozszerzenie porządku obrad                 
o podpunkt 7g) – zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: obniżenia średniej ceny skupu 
żyta do wymiaru podatku rolnego oraz rozpatrzenie podpunktów 7g) i 7h) jako podpunktów 
7h) i 7i). 
Rada Miejska jednogłośnie (14 za) przyjęła proponowane zmiany porządku obrad. 
 
 
 
Porządek obrad : 
1. Otwarcie sesji.  
2.  Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
3. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
4. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej.  
5. Informacja Wojewody Wielkopolskiego, Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kobylinie   

i Burmistrza Kobylina na temat oświadczeń majątkowych. 
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2012/2013. 
7. Podjęcie uchwał:  

a) w sprawie: Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
terenie Gminy Kobylin na rok 2014, 

b)  w sprawie: Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014, 
c) w sprawie: programu współpracy Gminy Kobylin z organizacjami pozarządowymi 

oraz osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działającymi na podstawie 
przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej 
Polskiej, o stosunku Państwa do innych Kościołów i związków wyznaniowych 
oraz gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele obejmują 
prowadzenie działalności pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek 
samorządu terytorialnego, 

d) w sprawie: zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
położonego   w obrębie ulic: Kolejowa- Kopernika w Kobylinie, 
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e) w sprawie: określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków 

transportowych, 
f) w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 
g) w sprawie: obniżenia średniej ceny skupu żyta do wymiaru podatku rolnego. 
h) w sprawie: zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylin na lata 

2013 – 2025, 
i) w sprawie: zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2013. 

8. Wolne głosy i wnioski. 
9.  Zakończenie. 
 
 
 
Ad 2 
T. DŻYGAŁA poinformował, że zapoznał się z protokółem z poprzedniej sesji i nie wnosi do 
jego treści żadnych uwag. Zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do protokółu. Ponieważ 
uwag nikt nie zgłosił, zaproponował przyjęcie protokółu bez jego odczytania. 
Rada Miejska jednogłośnie (15 za) przyjęła protokół z ostatniej sesji.  
 
 
Ad 3 
W punkcie tym nikt głosu nie zabrał. 
 
 
Ad 4 
T. DŻYGAŁA zauważył, że radni otrzymali informację Burmistrza o działalności 
międzysesyjnej, stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokółu. Zapytał, czy są pytania. 
Nikt nie zgłosił pytań. 
Rada Miejska jednogłośnie (14 za) przyjęła informację. 
 
 
Ad 5 
T. DŻYGAŁA odczytał informację Wojewody Wielkopolskiego o złożonych przez 
Burmistrza i Przewodniczącego Rady oświadczeniach majątkowych, stanowiącą załącznik    
nr 4 do niniejszego protokółu. 
Następnie odczytał informację Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kobylinie o złożonych 
przez radnych oświadczeniach majątkowych za rok 2012, stanowiącą załącznik nr 5 do 
niniejszego protokółu. 
SEKRETARZ odczytał informację Burmistrza Kobylina o złożonych przez Sekretarza 
Gminy, Skarbnika Gminy oraz kierowników jednostek organizacyjnych oświadczeń 
majątkowych za 2012 rok, stanowiącą załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad 6 
T. DŻYGAŁA zauważył, że informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku 
szkolnym 2012/2013, stanowiąca załącznik nr 7 do niniejszego protokółu, została omówiona 
na wspólnym posiedzeniu komisji. Zapytał, czy są pytania. 
Nikt pytań nie zgłosił. 
Rada Miejska jednogłośnie (14 za) przyjęła informację.  
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Ad 7 
a) 
T. DŻYGAŁA zwrócił uwagę, że projekt uchwały w sprawie: Programu  Profilaktyki               
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Kobylin na rok 2014, był 
omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. 
SKARBNIK przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały, stanowiące załącznik nr 8 do 
niniejszego protokółu. Wyjaśniła, że zmiany dotyczą zwiększenia budżetu o dodatkowe 
11.000 zł. Kwotę przeznaczoną na realizację zadania II – edukację i profilaktykę wśród  
dzieci, młodzieży i dorosłych, zwiekszonoby o 500 zł. Natomiast środki na zadanie              
III - prowadzenie profilaktycznej działalności szczególnie dla dzieci i młodzieży, 
zwiekszonoby o 10.500 zł.   
Rada Miejska przyjęła autopoprawki, przy 13 głosach za i 1 przeciw. 
T. DŻYGAŁA zapytał, czy radni mają pytania do projektu uchwały. Ponieważ nikt pytań nie 
zgłosił, odczytał projekt uchwały. 

 
UCHWAŁA NR XXXV/192/13 

Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 30 października 2013 r. 

w sprawie: Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
terenie Gminy Kobylin na rok 2014, 

 
została podjęta przy 13 głosach za i 1 przeciw i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 
protokółu 
 
b) 
Na posiedzenie przybył radny Łukasz Maćkowiak. 
T. DŻYGAŁA powiedział, że projekt uchwały w sprawie: Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014, był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji 
stałych. Zapytał, czy są pytania. 
P. CHLEBOWSKI zapytał, dlaczego na Program Przeciwdziałania Narkomanii przeznaczono 
tylko 2.000 zł, czy nie można zwiększyć tych środków. Temat narkomanii powinien być 
bardziej nagłośniony. 
B. GOŚCINIAK zauważyła, że aby stwierdzić problem narkomanii, powinna zostać 
opracowana solidna diagnoza a na to potrzeba środków. Jeśli zwiększymy środki na ten 
program z niektórych zadań Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych trzebaby zrezygnować. Realizacja pewnych działań jest konieczna – konkretne 
zadania muszą zostać ujęte w sprawozdaniu.     
P. CHLEBOWSKI podkreślił, że dla niego argument o konieczności ujęcia pewnych zadań    
w sprawozdaniu nie jest do przyjęcia. Należy zrobić wszystko, żeby nie było narkomanii. 
Jego zdaniem na Program przeznaczono za mało środków i w związku z tym będzie 
podjętych za mało działań. Pani Gościniak mówiła, że odnośnie Programu Profilaktyki             
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych muszą być realizowane niektóre zadania i na to 
są środki. Natomiast czy nie musi tak być w przypadku Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii?   
G. PAZGRAT zwróciła uwagę, że niektóre działania podejmowane przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dotyczą nie tylko problemów alkoholowych, ale 
też i narkomanii. Przyjęte w Programie 2.000 zł będą przeznaczone wyłącznie na narkomanię.  
Natomiast inne zadania realizowane przez Komisję, są też związane z narkomanią. 
B. GOŚCINIAK stwierdziła, że żaden program nie rozwiąże problemu. Od wszystkich 
działań są odpowiednie służby: ośrodki pomocy społecznej, policja, szkoły, służba zdrowia, 
komisje, powiatowe centra pomocy rodzinie. Podejrzewa, że w naszej Gminie nie ma 
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zarejestrowanego ani jednego narkomana - taki przypadek musi stwierdzić policja albo lekarz. 
My możemy tylko zająć się profilaktyką.      
T. DŻYGAŁA powiedział, że jeśli będzie taka potrzeba, to radni mogą przesunąć środki na 
ten cel. 
P. CHLEBOWSKI przypomniał, że to radni decydują o podziale środków jakie wpływają za 
pozwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.  
G. OKUPNIK odczytał projekt uchwały. 

 
UCHWAŁA NR XXXV/193/13 

Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 30 października 2013 r. 

w sprawie: Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014, 
 
została podjęta przy 11 głosach za, 2 przeciw i 2 wstrzymujących i stanowi załącznik     
nr 10 do niniejszego protokółu. 
 
c) 
T. DŻYGAŁA zwrócił uwagę, że projekt uchwały w sprawie: programu współpracy Gminy 
Kobylin z organizacjami pozarządowymi oraz osobami prawnymi i jednostkami 
organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła 
Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych Kościołów                
i związków wyznaniowych oraz gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele 
obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek 
samorządu terytorialnego, był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych przez 
podinspektora Pawła Wasielewskiego. Zapytał, czy radni mają pytania. Ponieważ pytań nikt 
nie zgłosił, odczytał projekt uchwały. 

 
UCHWAŁA NR XXXV/194/13 

Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 30 października 2013 r. 

w sprawie: programu współpracy Gminy Kobylin z organizacjami pozarządowymi oraz 
osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów 

o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku 
Państwa do innych Kościołów i związków wyznaniowych oraz gwarancjach wolności 

sumienia i wyznania, jeżeli ich cele obejmują prowadzenie działalności pożytku 
publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego, 

 
została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu. 
 
d) 
T. DŻYGAŁA zauważył, że projekt uchwały w sprawie: zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie ulic: Kolejowa - Kopernika 
w Kobylinie, był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji. Zapytał, czy radni mają 
pytania. Ponieważ pytań nikt nie zgłosił, odczytał projekt uchwały. 

 
UCHWAŁA NR XXXV/195/13 

Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 30 października 2013 r. 

w sprawie: zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
położonego w obrębie ulic: Kolejowa- Kopernika w Kobylinie, 

 
została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu. 
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e) 
T. DŻYGAŁA powiedział, że projekt uchwały w sprawie: określenia wysokości rocznych 
stawek podatku od środków transportowych, był omawiany na wspólnym posiedzeniu 
komisji. Zapytał, czy radni mają pytania.  
Nikt pytań nie zgłosił. 
G. OKUPNIK odczytał projekt uchwały. 

 
UCHWAŁA NR XXXV/196/13 

Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 30 października 2013 r. 

w sprawie: określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych,   
 
została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu. 
 
f) 
T. DŻYGAŁA stwierdził, że projekt uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości, był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji. Zapytał, czy 
radni mają pytania. Ponieważ pytań nikt nie zgłosił, odczytał projekt uchwały. 

 
UCHWAŁA NR XXXV/197/13 

Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 30 października 2013 r. 

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 
 
została podjęta przy 14 głosach za i 1 wstrzymującym i stanowi załącznik nr 14 do 
niniejszego protokółu. 
 
g) 
T. DŻYGAŁA zauważył, że projekt uchwały w sprawie: obniżenia średniej ceny skupu żyta 
do wymiaru podatku rolnego, został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. 
Zapytał, czy są pytania. 
P. CHLEBOWSKI zapytał o opinię Izby Rolniczej.  
BURMISTRZ odczytał postanowienie Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej         
w Krotoszynie w sprawie projektowanej wysokości stawki podatku rolnego na rok 2014, 
stanowiące załącznik nr 15 do niniejszego protokółu. 
T. DŻYGAŁA odczytał projekt uchwały.  

 
 UCHWAŁA NR XXXV/198/13 

Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 30 października 2013 r. 

w sprawie: obniżenia średniej ceny skupu żyta do wymiaru podatku rolnego, 
 
została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokółu. 
 
h) 
T. DŻYGAŁA zwrócił uwagę, że projekt uchwały w sprawie: zmiany  Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kobylin na lata 2013 – 2025, był omawiany na wspólnym posiedzeniu 
komisji stałych. Zapytał, czy są pytania. Ponieważ nikt pytań nie zgłosił, odczytał projekt 
uchwały. 
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UCHWAŁA NR XXXV/199/13 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 30 października 2013 r. 
w sprawie: zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylin  

na lata 2013 – 2025,  
 
została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokółu. 
 
i) 
SKARBNIK przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały w sprawie: zmiany budżetu 
gminy Kobylin na rok 2013, stanowiące załącznik nr 18 do niniejszego protokółu. Wyjaśniła, 
że zmiany w dochodach dotyczą otrzymanych dotacji. Dotacje te zostały też rozpisane po 
stronie wydatków. Poinformowała, że do dotacji celowej na dofinansowanie świadczeń 
pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, Gmina musi dołożyć 20%. Poza 
tym po stronie wydatków zostaną przesunięte środki w budżetach Szkoły Podstawowej            
w Smolicach i Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, zgodnie z przedłożonymi 
przez te jednostki wnioskami. 
Rada Miejska jednogłośnie (15 za) przyjęła autopoprawki.   
T. DŻYGAŁA zauważył, że projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy Kobylin na 
rok 2013, był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Zapytał, czy są pytania. 
Ponieważ nikt pytań nie zgłosił, odczytał projekt uchwały. 

 
 UCHWAŁA NR XXXV/200/13 

Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 30 października 2013 r. 

w sprawie: zmiany  budżetu gminy Kobylin na rok 2014,  
 
została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad 8 
W punkcie tym nikt głosu nie zabrał. 
 
 
Ad 9 
Po wyczerpaniu porządku obrad  sesję Rady Miejskiej w Kobylinie zakończono o godzinie 
19.00. 
 
 
 
 
Protokółowała :                                                                            Przewodniczy ł :                                                           
 
Magdalena Nowakowska                                                            Przewodnicz ący 
           inspektor                                                                             Rady Miejskiej  
                                             
                                                                                                     Tadeusz D żygała 

 


